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Młodzi detektywi historii na tropach PRL. Wakacje
z IPN - Trablice-Pelagów, 27 lipca-4 sierpnia 2021

27 lipca 2021 r. Przystanku Historia IPN w Trablicach-Pelagowie wystartowała kolejna
edycja „Wakacji z IPN” - cykl letnich warsztatów edukacyjnych pod hasłem: "Młodzi
detektywi historii na tropach PRL".

To prawdziwa wakacyjna przygoda z historią dla dzieci i młodzieży. Wspólnie odkrywamy
ślady niedalekiej przeszłości, projektujemy, poznajemy przepisy na klasyczne potrawy
serwowane podczas imienin i urodzin w czasach PRL. A to wszystko przeplatane bajkowymi
seansami ,  podwórkowymi zabawami i ciekawymi wycieczkami.

Pierwszy dzień „Wakacji z IPN” na Przystanku Historia w Trablicach-Pelagowie upłynął na
grach i zabawach pod hasłem „Szukamy historycznych skarbów” - także tych związanych z
ks. Romanem Kotlarzem.

 

 

Drugi dzień wakacji przebiegał pod hasłem: Zabawy naszych rówieśników w PRL. Dzieci
uczestniczące w warsztatach dowiedziały się, jak wyglądało życie ich rówieśników
kilkadziesiąt lat temu, gdy do zabawy korzystano głównie z podwórek, piaskownicy i
trzepaka.
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Zabawy dzieci popularne w PRL uczestnicy „Wakacji z IPN” poznawali na boisku „Orlik” w
Mazowszanach. Popularny berek, skakanka, tory przeszkód czy tradycyjna gra w dwa ognie
pozwoliły na zasmakowanie życia dzieci w okresie PRL i potrenowania umiejętność pracy
zespołowej. Wspólnej zabawie nie przeszkadzał nawet upał.

Kolejny dzień to w dalszym ciągu podążanie śladem swoich rówieśników z czasów PRL.
Uczestnicy „Wakacji z IPN” uczyli się, jak przygotować pamiętnik - prawdziwy, papierowy - i
jak zamieszczać w nim interesujące zdjęcia. Były wśród nich także fotografie patronującego
spotkaniom w Pelagowie ks. Romana Kotlarza.

 

 

Projekt „Młodzi detektywi historii na tropach PRL. Wakacje z IPN” został przygotowany
przez Delegaturę IPN w Radomiu przy współpracy Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju
Gminy Kowala.
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